
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЦАРИЦЫНО 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

20.04.2022 № ЦА-01-05-05/03 
 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Царицыно 

города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий на 

территории района Царицыно в 2022 году  
 

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 

26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ района города 

Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района 

Царицыно города Москвы от 19 апреля 2022 года № ЦА-16-254/2 

Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Царицыно города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий на территории района Царицыно в 2022 году (100%)                   

согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Принять к сведению резервирование средств стимулирования управы 

района Царицыно города Москвы: 

- на установку шлагбаумов в 2022 году согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

- на закупку грунта в 2022 году согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного 

административного округа города Москвы и в управу района Царицыно 

города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте 

муниципального округа Царицыно в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»» - www.mcaricino.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича. 

 

Глава муниципального округа Царицыно                                 Д.В. Хлестов 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Царицыно  

от 20 апреля 2022г. № ЦА-01-05-05/03 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Царицыно Южного 

административного округа города Москвы в 2022 году, за счет средств стимулирования управ 

районов города Москвы  

№ 

п/п 

Адрес дворовой 

территории 

Площадь, 

тыс.кв.м. 

Виды работ  Объем  Ед. 

измерения 

Затраты 

(руб.) 

1 Кантемировская 

ул., д. 15 

5,9 Установка/замена бортового камня 65 п.м. 105 817,15 

Установка ограждения (по 

периметру площадок) 

64 п.м. 907 456,13 

Устройство игрового комплекса 1 шт. 547 767,00 

Установка МАФ  4 ед. 2 488 517,55 

Устройство синтетического 

покрытия  

256 кв.м. 503 831,40 

Установка лавочек 9 шт. 225 549,04 

Установка урн 9 шт. 142 782,97 

Общая стоимость                                                                                

4 921 721,24 

2 Кантемировская 

ул., д. 19 

10,2 Установка/замена бортового камня 201 п.м. 358 272,81 

Установка ограждения (по 

периметру площадок) 

86 п.м. 389 351,41 

Установка МАФ  8 ед. 5 509 088,31 

Устройство синтетического 

покрытия  

260 кв.м. 575 331,98 

Установка лавочек 10 шт. 302 785,32 

Установка урн 10 шт. 226 615,32 

Общая стоимость                                                                                  7 361 

445,15 

3 Кантемировская 

ул., д. 3, к.1 

9,4 Ремонт асфальтового покрытия 1 600 кв.м. 2 003 945,06 

Установка/замена бортового камня 1 760 п.м. 2 640 838,20 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

1 250 кв.м. 1 701635,80 

Ремонт лестниц/подпорной стенки 2 шт. 1 070 414,55 

Общая стоимость                                                                                  

7 416 833,61 

4 Кантемировская 

ул., д. 3, к.2 

10,7 Ремонт асфальтового покрытия 1 400 кв.м. 1 730 582,10 

Установка/замена бортового камня 2130 п.м. 2 808 502,37 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

1 260 кв.м. 1 506 523,32 

Установка ограждения (по 

периметру площадок) 

68 п.м. 964 172,14 

Ремонт лестниц/подпорной стенки 2 шт. 682 827,43 

Устройство игрового комплекса 1 шт. 547 767,00 

Установка МАФ  4 ед. 2 360 720,69 

Устройство синтетического 

покрытия  

259 кв.м. 524 138,25 

Установка лавочек 12 шт. 300 732,05 

Установка урн 12 шт. 199 607,98 

Общая стоимость                                                                                

11 625 573,33 

5 Кантемировская 

ул., д. 5, к.2 

11,6 Ремонт асфальтового покрытия 2 000 кв.м. 2 476 056,10 

Установка/замена бортового камня 2 043 п.м. 3 234 321,61 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

1 150 кв.м. 1 559 313,85 

Установка МАФ 1 шт. 39 295,13 

Ремонт лестниц/подпорной стенки 1 шт. 212 604,77 

Установка лавочек 5 шт. 183 876,24 

Установка урн 5 шт. 79 770,54 

Общая стоимость                                                                                  

7 785 238,24 

6 Кантемировская 

ул., д. 5, к.3 

10,5 Ремонт асфальтового покрытия 1 900 кв.м. 2 356 506,12 

Установка/замена бортового камня 1 776 п.м. 2 982 771,70 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

1 122 кв.м. 1 212 501,28 

Установка ограждения (по 60 п.м. 850 740,12 



периметру площадок) 

Ремонт лестниц/подпорной стенки 1 шт. 132 883,02 

Устройство/ремонт тренажерной 

площадки 

1 шт. 320 907,15 

Устройство игрового комплекса 1 шт. 599 058,00 

Установка МАФ  7 ед. 2 124 219,16 

Устройство синтетического 

покрытия  

248 кв.м. 546 792,94 

Установка лавочек 12 шт. 300 732,05 

Установка урн 14 шт. 244 929,84 

Общая стоимость    11 672 041,38 

7 Кантемировская 

ул., д. 5, к.3 

12,2 Ремонт асфальтового покрытия 2 270 кв.м. 2 730 763,27 

Установка/замена бортового камня 2 218 п.м. 3 337 597,25 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

1 480 кв.м. 1 657 601,29 

Установка ограждения (по 

периметру площадок) 

124 п.м. 1 758 196,25 

Ремонт лестниц/подпорной стенки 1 шт. 154 509,39 

Устройство/ремонт тренажерной 

площадки 

1 шт. 500 429,68 

Устройство игрового комплекса 1 шт. 10 291 380,00 

Установка МАФ  17 ед. 5 301 625,52 

Устройство синтетического 

покрытия  

459 кв.м. 943 641,48 

Установка лавочек 19 шт. 590 176,48 

Установка урн 18 шт. 422 233,61 

Общая стоимость                                                                                

27 688 154,22 

8 Кантемировская 

ул., д. 7 

14,3 Установка/замена бортового камня 229 п.м. 330 500,16 

Установка ограждения (по 

периметру площадок) 

128 п.м. 1 814 912,26 

Ремонт лестниц/подпорной стенки 1 шт. 9 771,66 

Устройство/ремонт тренажерной 

площадки 

2 шт. 413 675,76 

Устройство игрового комплекса 1 шт. 1 523 789,00 

Установка МАФ  11 ед. 2 259 130,88 

Устройство синтетического 

покрытия  

259 кв.м. 509 703,58 

Установка лавочек 12 шт. 468 586,38 

Установка урн 13 шт. 291 035,68 

Общая стоимость                                                                                  

7 621 105,36 

9 Каспийская ул. 

2/1 

10,2 Ремонт асфальтового покрытия 920 Кв.м. 3 935 466,01 

Установка/замена бортового камня 1 665 п.м. 2 888 118,78 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

532 Кв.м. 606 933,29 

Устройство/ремонт тротуарной 

плитки 

35 Кв.м. 136 958,30 

Установка МАФ 1 Шт. 39 295,13 

Установка лавочек 7 Шт. 257 426,75 

Установка урн 14 Шт. 111 678,76 

Общая стоимость                      

                                                             7 975 877,02 

10 Каспийская ул. д. 

2 к. 2 

3,0 Ремонт асфальтового покрытия 700 кв.м. 924 102,32 

Установка/замена бортового камня 752 п.м. 1 334 092,66 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

289 кв.м. 307 602,58 

Установка ограждения (по 

периметру площадок) 

66 п.м. 433 280,23 

Устройство игрового комплекса 1 шт. 1 035 987,95 

Установка МАФ  8 шт. 482 169,99 

Устройство синтетического 

покрытия  

153 кв.м. 308 499,56 

Установка лавочек 3 шт. 110 325,74 

Установка урн 3 шт. 47 862,32 

Общая стоимость                                                                                  

4 983 923,35 

11 Медиков ул. 11 10,9 Ремонт асфальтового покрытия 1 200 кв.м. 1 504 983,43 

Установка/замена бортового камня 860 п.м. 1 443 460,52 



Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

1 300 кв.м. 1 145 012,44 

Ремонт площадки для сушки белья 33,9 кв.м. 32 542,30 

Ремонт лестниц/подпорной стенки 5 шт. 1 217 571,49 

Установка МАФ  1 ед. 39 295,13 

Установка лавочек 5 шт. 183 876,24 

Установка урн 5 шт. 79 770,54 

Общая стоимость                                                                                  

5 646 512,09 

12 Медиков ул. 13 9,1 Ремонт асфальтового покрытия 1 900 кв.м. 2 338 482,98 

Установка/замена бортового камня 935 п.м. 1 649 208,93 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

850 кв.м. 827 141,95 

Установка МАФ 1 шт. 39 295,13 

Установка лавочек 5 шт. 183 876,24 

Установка урн 5 шт. 79 770,54 

Общая стоимость                                                                                  

5 117 775,77 

13 Медиков ул. 15 12,9 Ремонт асфальтового покрытия 1 670 кв.м. 2 239 174,32 

Установка/замена бортового камня 1 647 п.м. 2 456 799,47 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

602 кв.м. 517 990,01 

Устройство/ремонт тротуарной 

плитки 

42 кв.м. 161 846,46 

Ремонт газона (посевной) 500 кв.м. 131 210,65 

Установка ограждения (по 

периметру площадок) 

68 п.м. 307 859,26 

Ремонт лестниц/подпорной стенки 2 шт. 982 082,09 

Устройство игрового комплекса 1 шт. 2 090 389,50 

Установка МАФ  8 ед. 1 468 884,42 

Устройство синтетического 

покрытия  

252 кв.м. 535 419,24 

Установка лавочек 13 шт. 393 620,92 

Установка урн 13 шт. 293 390,92 

Общая стоимость                                                                                

11 578 667,26 

14 Кавказский 

бульвар д.16 к.2 

 Ремонт асфальтового покрытия 78,5 кв.м 106 823,81 

Установка/замена бортового камня 27 п.м. 35 627,81 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара  

11,7 кв.м. 24 212,96 

Общая стоимость                                                                                     

166 664,58 

15 Кавказский 

бульвар д.45 к.2 

 Ремонт асфальтового покрытия 32,5 Кв.м. 39 590,92 

Установка/замена бортового камня 130 П.м. 211 314,93 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

65 Кв.м. 91 431,61 

Общая стоимость                                                                                     

342 337,46 

16 Кавказский 

бульвар д.12 к. 3 

 Ремонт асфальтового покрытия 3 Кв.м. 3 649,64 

Установка/замена бортового камня 6 п.м. 8 118,56 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

3 кв.м. 4 398,98 

Общая стоимость    16 167,18 

17 Ереванская ул. 20 

к.2 стр. 2 

 Ремонт асфальтового покрытия 30,5 кв.м. 37 150,26 

Установка/замена бортового камня 122 п.м. 198 299,18 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

73,2 в.м. 107 447,93 

Общая стоимость    342 897,37 

18 Ереванская ул. 21  Ремонт асфальтового покрытия 6,5 кв.м. 7 925,04 

Установка/замена бортового камня 26 п.м. 38 355,34 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

16 кв.м. 24 353,33 

Общая стоимость    70 633,71 

19 Кавказский 

бульвар д.37 к. 2 

 Ремонт асфальтового покрытия 12 кв.м. 6 878,16 

Установка/замена бортового камня 40 п.м. 65 032,31 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

24 кв.м. 35 239,73 

Общая стоимость    107 150,20 

20 Бехтерева ул. 51  Ремонт асфальтового покрытия 3 кв.м. 3 649,64 



Установка/замена бортового камня 4 п.м. 5 232,12 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

4 кв.м 18369,36 

Общая стоимость    27 251,12 

21 Кантемировская 

ул. д.37 к. 2 

 Ремонт асфальтового покрытия 4,5 кв.м. 5 484,41 

Установка/замена бортового камня 18 п.м. 26 403,77 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

9 кв.м. 13 819,86 

Ремонт газона (посевной) 2,7 кв.м 708,53 

Общая стоимость    46 416,57 

22 Бехтерева ул.  

д. 27 к. 2 

 Ремонт асфальтового покрытия 28,2 кв.м. 34 349,12 

Установка/замена бортового камня 

 

94 п.м. 130 679,41 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

56 кв.м. 109 962,50 

Ремонт газона (посевной) 24 кв.м. 6 298,13 

Общая стоимость    281 289,16 

23 Севанская ул.  

д. 13 к. 2 

 Установка/замена бортового камня 44 п.м. 55 091,76 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

26,4 кв.м. 29 067,14 

Ремонт газона (посевной) 27 кв.м. 7 085,33 

Общая стоимость    91 244,23 

24 Ереванская ул. 19  Установка/замена бортового камня 100 п.м. 125 208,55 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

60 кв.м. 117 351,95 

Ремонт газона (посевной) 70 кв.м. 18 369,53 

Общая стоимость    260 930,03 

25 Севанская ул. 10  Установка/замена бортового камня 18 п.м. 22 537,52 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

18 кв.м. 77 567,48 

Ремонт газона (посевной) 9 кв.м. 2 361,78 

Общая стоимость    102 466,78 

26 Кавказский 

бульвар, д. 18 к. 2 

 Установка/замена бортового камня 214 п.м. 267 946,26 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

144,2 кв.м. 524 583,17 

Ремонт газона (посевной) 13 кв.м. 3 411,47 

Демонтаж ж/б плит   2 328,91 

Общая стоимость    798 269,81 

27 Севанская ул.  

д. 21 к. 1 

 Обустройство трапециевидного 

пешеходного перехода 

60 кв.м. 61 792,18 

Нанесение дорожной разметки 40 кв.м. 50 329,85 

Установка дорожный знаков 4 шт. 14 673,78 

Общая стоимость    126 795,81 

28 Ереванская ул.  

д. 20 к.2  

 Установка ограждения перильного 

типа 

200 п.м. 466 029,17 

Общая стоимость    466 029,17 

29 Севанская ул.  

д. 15 

 Установка ИДН 20 м. 204 405,51 

Общая стоимость    204 405,51 

30 Севанская ул.  

д. 19 к. 1 

 Нанесение дорожной разметки 3,77 кв.м. 14 406,18 

Установка дорожных знаков 1 шт. 5 542,48 

Общая стоимость    19 948,66 

31 Севанская ул.  

д. 11 

 Установка дорожных знаков 2 шт. 9 934,96 

Общая стоимость    9 934,96 

32 Севанская ул.  

д. 6 

 Перенос ИДН 13 шт. 35 836,26 

Общая стоимость    35 836,26 

33 Веселая ул. 12  Установка дорожных знаков 2 шт. 11 084,94 

Общая стоимость    11 084,94 

34 Бакинская ул. 29  Установка дорожных знаков 2 шт. 11 084,94 

Нанесение разметки 4 кв.м. 15 285,07 

Общая стоимость    26 370,01 

35 Медиков ул. 24  Установка дорожных знаков 4 шт. 22 169,89 

Нанесение разметки 3,77 кв.м. 14 406,18 

Общая стоимость    36 576,07 

36 Тимуровская ул.3  Установка знаков 2 шт. 3 588,84 

Общая стоимость    3 588,84 

37 Медиков ул. 8  Установка дорожных знаков 3 шт. 16 627,42 

Нанесение разметки 3,77 кв.м. 14 406,18 

Общая стоимость    31 033,60 



38 Кантемировская 

ул. д. 7 

 Установка дорожных знаков 6 шт. 25 758,73 

Нанесение разметки 1,91 кв.м. 7 298,62 

Общая стоимость    33 057,35 

Всего                                                                                                                      125 053247,4 

 

 

Глава муниципального округа Царицыно                                                                           Д.В. Хлестов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Царицыно  

от 20 апреля 2022г. № ЦА-01-05-05/03 

 

 
Резервирование средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы 

 на установку шлагбаумов в 2022 году 

 

 

№ 

п/п 

АДРЕС  

дворовой 

территории                                                                                                     

Площадь, 

тыс. кв.м 
Виды работ Объем 

Ед. 

измере

ния 

Затраты (руб.) 

1. - - Установка шлагбаумов 6 шт. 600 000,00 

  Всего:  

  

600 000,00 

 

 

 

Глава муниципального округа Царицыно                                                                                       Д.В. Хлестов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Царицыно  

от 20 апреля 2022г. № ЦА-01-05-05/03 

 

 
Резервирование средств стимулирования управы  

района Царицыно города Москвы на закупку грунта для благоустройства и содержания  

территории района Царицыно в 2022 году 

 

№ 

п/

п 

АДРЕС  

дворовой 

территории                                                                                                     

Площадь, 

тыс. кв.м 
Виды работ Объем 

Ед. 

измере

ния 

Затраты (руб.) 

1. - - Закупка грунта 540 куб.м 1 059 582,22 

  Всего:  

  

1 059 582,22 

 

 

             Глава муниципального округа Царицыно                                                        Д.В. Хлестов 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


